

# Hala sportowa punktem zapalnym

Data publikacji: 21.04.2015 14:15

Sprawa budowy hali sportowej w Wiśle dla Liceum Ogólnokształcącego im. P. Stalmacha nabiera rumieńców. Jednak nie za sprawą postępujących działań w tym kierunku, a relacji pomiędzy byłym Starostą Powiatu Cieszyńskiego Jerzym Nogowczykiem oraz obecnym Januszem Królem.

***Co upoważnia Pana Starostę do określenia działań poprzedniego Zarządu mianem „działań pozorowanych”? Wydaje się, że brak środków niezmiennie pozostaje dość ważkim argumentem decydującym o przystąpieniu do inwestycji. Czy, obecny Zarząd Powiatu wykazuje wolę budowy hali sportowej przy LO w Wiśle? Jeżeli tak, to proszę o wykaz planowanych działań zmierzających do realizacji inwestycji. Jednocześnie bardzo proszę, aby wykaz ten szczegółowo określał, które z zamierzonych działań będą pozorowanymi, a które rzeczywistymi – zmierzającymi do szczęśliwej realizacji inwestycji*** – zapytania te skierował do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego Jerzy Nogowczyk. Póki co, odpowiedzi ze strony Starostwa jeszcze nie uzyskał.

Powyższe zapytania są wynikiem wypowiedzi na temat budowy hali Janusza Króla, które pojawiły się w ostatnim czasie w lokalnej prasie. Obecny Starosta zarzuca tam m.in. poprzedniemu Zarządowi, iż podejmowane działania w związku z budową wspomnianej hali miały charakter pozorowany. Jerzy Nogowczyk przypomina jednocześnie, iż sprawa hali sportowej w Wiśle ciągnie się już od kilku lat. W 2010 roku Starostwo Powiatowe nabyło działkę z przeznaczeniem na ten cel. Warunkiem przekazania działki było rozpoczęcie inwestycji do końca 2015 roku. Na listopadowej sesji Rady Miasta Wisła ówczesny starosta Jerzy Nogowczyk tłumaczył radnym, iż starostwo ma problemy ze znalezieniem środków na wybudowanie wspomnianej hali. Wspominał wówczas o trzech koncepcjach budowy hali, które znacznie różnią się w koszcie dokumentacji i szacunkowym koszcie budowy. Przypomnijmy, iż pierwsza koncepcja opiewa na 7 mln 300 tys. zł. W drugiej koncepcji szacunkowy koszt to 7 mln 100 tys. zł. W ostatnim projekcie szacunkowy koszt inwestycji to niespełna 8 mln zł. Koszty dokumentacji wahają się zaś w granicach od 27 do 130 tys. zł.

Rozbieżności te skłoniły ówczesny Zarząd Powiatu do ogłoszenia konkursu na opracowanie koncepcji architektonicznej na budowę sali gimnastycznej w Wiśle. ***Jednym z warunków konkursowych był m.in. maksymalny łączny koszt wykonawstwa na poziomie 3 mln zł. Konkurs ten był ogłoszony dwukrotnie*** – przypomniał w swoim zapytaniu Jerzy Nogowczyk.

Jerzy Nogowczyk wspomina również, iż analizowano możliwości pozyskania środków unijnych, a także np. z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Z brakiem możliwości sfinansowania inwestycji z budżetu powiatu oraz brakiem możliwości wykorzystania wówczas środków zewnętrznych, Zarząd Powiatu wystąpił do Spółdzielni Mieszkaniowej „Zacisze” w Ustroniu o przesunięcie terminu rozpoczęcia prac. Zgodę taką otrzymano, a termin rozpoczęcia inwestycji przedłużono do końca 2017 roku.

Sprawa hali sportowej została poruszona na sesji również w lutym br. Radni podejmując w tej sprawie stosowną uchwałę wyrazili wówczas swoje zaniepokojenie przedłużającym się procesem przygotowania i rozpoczęcia budowy hali. ***Jesteśmy przekonani, że realizacja tej inwestycji powinna zostać potraktowana priorytetowo*** – informowali Radni Miasta Wisła. W uzasadnieniu do przyjętej uchwały radni zaznaczyli, jak ważny dla uczniów z terenu Wisły i Istebnej jest sport.

Temat budowy hali sportowej został ujęty również w porozumieniu, które zostało podpisane pod koniec marca o współpracy między Wisłą, a Polskim Związkiem Narciarskim.

Jak widać temat ten wzbudza wiele emocji, czy szkoła wreszcie doczeka się swojej hali sportowej?

MSZ

Pisaliśmy również:

[hala-sportowa-w-wisle-.html](#)

[wislą-zaniepokojeni-radni...html](#)